Autoria:

VER. NATALINO BIANQUI NETTO

Ementa:

INDICAÇÃO Nº. 046/2023 • INDICA AO PODER EXECUTIVO QUE SE ATENTE A
CONTRUIR UMA REDE PLUVIAL NA SUBIDA DO MORRO DA MACEFEL, ANTES QUE
SEJAM REALIZADOS OS SERVIÇOS DE CALÇAMENTO, PROPORCIONANDO A
DESTINAÇÃO CORRETA DAS ÁGUAS DA CHUVA, ATRAVÉS DE BUEIROS
INTERLIGADOS COM O RIO JUCU.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

499/2023 524/2023 08/05/2023 15:20:08 08/05/2023 14:48:44

Tipo Número

INDICAÇÃO 46/2023

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003400330035003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 1

INDICAÇÃO Nº. 046/2023

Proponente: Natalino Bianqui Netto

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providências:

· INDICA AO PODER EXECUTIVO QUE SE ATENTE A CONTRUIR UMA REDE PLUVIAL
NA SUBIDA DO MORRO DA MACEFEL, ANTES QUE SEJAM REALIZADOS OS
SERVIÇOS DE CALÇAMENTO, PROPORCIONANDO A DESTINAÇÃO CORRETA
DAS ÁGUAS DA CHUVA, ATRAVÉS DE BUEIROS INTERLIGADOS COM O RIO
JUCU.

JUSTIFICATIVA

Como podemos perceber, nas últimas chuvas que caíram sob Marechal Floriano na

semana passada, o volume de água que desceu do morro da Macefel foi imenso, de

modo a prejudicar a pavimentação das rua vizinhas. Desta forma faz-se necessário

prever a destinação correta destas água.

Diante do exposto, peço o empenho de V. Ex.ª, juntamente à Secretaria Municipal a que

compete, no sentido de atender este pedido o mais breve possível.

Sala das Sessões, 08 de maio de 2023.

Natalino Bianqui Netto
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003600380034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003600380034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 2

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003600380034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 31003600380034003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Natalino Bianqui Netto em 08/05/2023 14:48

Checksum: 9342318430AE5989C658D6B7F0D44D9BB12CA4DFE9DB2BAB675884C3F980B5E1

fls. 3

Processo: 499/2023 - IND 46/2023

Fase Atual: Protocolar Processo

Ação Realizada: Proposição Protocolada
Próxima Fase: Incluir Proposição no Expediente

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

Segue para providências.

Marechal Floriano-ES, 8 de maio de 2023.

Sonia Maria dos Santos
Assessor de Serviços de Protocolo - Mat.

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003900330030003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003900330030003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 4

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003900330030003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 35003900330030003A005400

Assinado eletrônicamente por Sonia Maria dos Santos em 08/05/2023 15:30

Checksum: C5F840C3992629C8B29F465BF9936F599380F635C4D90682C465C62432B05F1B

fls. 5